
令和２年９月１８日  

保護者 様 

 

 

ふじみ野市立大井中学校  

校 長   榎 本 一 夫  

 

 

部活動における練習試合等の保護者観戦等について 

 

 初秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

標記の件につきまして、部活動保護者会において生徒の励みになることも考え、自校で

の部活動参観をお願いしたところですが、感染防止の観点から当面の間、下記のとおりとい

たしますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 保護者観戦等に関する現在の状況 

（１）新人体育大会は、感染防止のため無観客での実施となります。 

（２）自校における感染防止とともに、相手先の学校での感染防止にも協力する。 

（３）自校での活動については、これまでも感染防止に努めながら参観を行っています。 

 

２ 休日部活動の保護者参観・観戦等について 

（１）自校の練習・練習試合等は参観・観戦することができます。 

（２）他校での参観・観戦については、できるだけご遠慮いただき、参観・観戦を希望

する場合は顧問と相談した上でお願いいたします。 

（３）参観・観戦する場合は、健康チェック・手指消毒・マスク着用・声を出さずに拍

手で応援するなど感染防止対策への協力をお願いします。 

（４）審判等の役員、手伝い等については、十分な感染防止策を講じた上でご協力をお

願いします。 

（５）生徒や顧問への差し入れについてはご遠慮ください。 

 

３ その他 

（１）この件についてのご質問等は、直接顧問までお願いします。 


